



PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU - PMB
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA - SEINFRA
DIRETORIA DE OBRAS CONVENIADAS - DOC

LISTA DE RUAS PARA CADASTRAMENTO DE CARTA CONSULTA - PRO-TRANSPORTE (FGTS)
PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE

	RUAS	EXTENSÃO (m)	LARGURA DA PISTA (m)	LARGURA FAIXEIO (m)	ÁREA DA PISTA (m²)	TIPO DE PAVIMENTO EXISTENTE	CUSTO ESTIMADO (R\$ m²)	CUSTO ESTIMADO TOTAL (R\$)	STATUS DO PROJETO
1	CARLOS KRIEGER	1.900,00	10,00	1,50	19.000,00	REVESTIMENTO PRIMÁRIO	300,00	5.700.000,00	Concluído em 30/10/2017
2	FRIEDRICH MEYER (Trecho: entre (50-4) m e Rua Carlos Krieger)	2.400,00	10,40	1,50	24.000,00	REVESTIMENTO PRIMÁRIO	300,00	7.200.000,00	Concluído em 15/11/2017
3	FRIEDRICH MEYER (Trecho: Rua Carlos Krieger até Rua Paulo Zingel Filho)	1.800,00	9,00	1,50	16.200,00	REVESTIMENTO PRIMÁRIO	300,00	4.800.000,00	Concluído em 15/11/2017
4	JOSE REUTER (Trecho: Final)	1.322,00	7,00	1,50	8.554,00	REVESTIMENTO PRIMÁRIO	300,00	2.556.200,00	Concluído
5	PAULO ZINGEL (Trecho: início até a Rua Paulo Zingel Filho)	1.485,00	9,00	1,50	13.185,00	REVESTIMENTO PRIMÁRIO	300,00	3.653.500,00	Concluído
6	PAULO ZINGEL FILHO	2.180,00	9,00	1,50	19.620,00	REVESTIMENTO PRIMÁRIO	300,00	5.886.000,00	Concluído em 30/10/2017
7	SARMENTO (Trecho: início até a Rua Henrique Heisterkamp)	2.100,00	8,00	2,00	16.800,00	REVESTIMENTO PRIMÁRIO	300,00	5.040.000,00	Concluído em 30/11/2017
8	THEODOR KLEINE (Trecho: 1.700,00 m após o final do pavimento existente)	1.700,00	8,00	2,00	13.600,00	REVESTIMENTO PRIMÁRIO	300,00	4.080.000,00	Concluído em 30/11/2017
9	WALTER BERNER	070,00	9,00	1,50	9.630,00	REVESTIMENTO PRIMÁRIO	180,00	1.733.400,00	Concluído em 30/11/2017
10	CORREDOR DE ÔNIBUS - AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO (Corredor da Beira Rio)	1.520,00	4,00		6.080,00	ASFALTO	320,00	1.945.600,00	Contratado
11	RUA FREDERICO JENSEN (Trecho: Rua Prof. Jacob Ineichen até Rua Philipp Bouler)	1.150,00	10,00	2,50	11.500,00	ASFALTO	240,00	2.760.000,00	Concluído em 30/11/2017
	TOTAL GERAL	18.507,00			158.169,00			45.778.700,00	



CAIXA

PREFEITURA
BLUMENAU
Gestão Governamental

Planilha de Gestão de Convênios - CONTRATADOS

Atualização: 30/09/2018
SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL | CAPTAÇÃO DE RECURSOS

SECRETARIA PMI				Nº CONTRATO		OPERAÇÃO		SICONV		GESTOR/PROGRAMA		OBJETO		ASSINATURA		PRAZOS		DADOS FINANCEIROS		ACOMPANHAMENTO			
																VIGÊNCIA		REPASSE/ EMPRESTIMO		INVESTIMENTO		SITUAÇÃO DE CONTAS	
SEINFRA		0293584-31		PAC/FGTS	-	MCIDADES / SANEAMENTO PARA TODOS				PAC FORTALEZA - MACRODRENAGEM (GLOBAL)		16/12/2010				18.715.642,20		2.796.590,21		21.512.232,41		EM PRESTAÇÃO DE CONTAS	
SEINFRA		0400041-55		PAC/FGTS	-	MCIDADES / PRÓ-TRANSPORTE				PAVIMENTAÇÃO NA RUA ARNOLD HEMMER, BAIRRO BADENFURT - ETAPA 2		15/01/2014				5.586.679,72		2.096.587,34		7.683.267,06		EM EXECUÇÃO	
SEINFRA		0400049-37		PAC/FGTS	-	MCIDADES / PRÓ-TRANSPORTE				PAVIMENTAÇÃO RUA VALE DO SELKE BAIRRO TESTO SALTO - ETAPA 2		15/01/2014				3.502.531,01		1.059.631,10		4.562.162,11		EM EXECUÇÃO	
SEINFRA		0399964-85		PAC/FGTS	-	MCIDADES / PRÓ-TRANSPORTE				PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL DA RUA EWALDO JANSEN - LIGAÇÃO BAIRRO SALTO WEISSBACH A BAIRRO ÁGUA VERDE - ETAPA 2		15/01/2014				3.848.652,92		218.200,00		4.066.852,92		EM EXECUÇÃO	
SAMAE		0425532-29		PAC/FGTS	-	MCIDADES / PAC2 SANEAMENTO PARA TODOS				ABASTECIMENTO DE ÁGUA - RESERVATÓRIOS		30/06/2014				12.547.336,35		1.539.690,41		14.087.026,76		EM EXECUÇÃO	
SAMAE		0425501-51		PAC/FGTS	-	MCIDADES / PAC2 SANEAMENTO PARA TODOS				ABASTECIMENTO DE ÁGUA - ADUTORAS		30/06/2014				9.037.040,32		1.205.353,00		10.242.393,32		EM EXECUÇÃO	
SEGEFI		0000000-15		PMAT/BNDES	-	BNDES / PMAT				AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS SOFTWARE, HARDWARE - CAPACITAÇÃO		19/08/2014				19.263.975,00		2.140.440,00		21.404.415,00		EM EXECUÇÃO	
SEURB		0413599-65		PROVIAS/ BNDES	-	BNDES / PROVIAS				AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXEC. OBRAS RETRO ESCAVADEIRA, CAÇAMBA		23/12/2014				2.563.000,00		-		2.563.000,00		CONCLUÍDO	
SEINFRA		0423689-68		CPAC / BNDES	-	BNDES / CPAC Financ. Contrapartida MI				FINANCIAMENTO DE CONTRAPARTIDAS DO PAC (CONVÊNIO MI)		31/10/2014				2.378.019,97		-		2.378.019,97		CONCLUÍDO	
SEINFRA		0442552-22		CPAC / BNDES	-	BNDES / CPAC Financ. Contrapartida PAC FORTALEZA				FINANCIAMENTO DE CONTRAPARTIDAS DO PAC (PAC FORTALEZA)		31/10/2014				2.660.943,06		-		2.660.943,06		CONCLUÍDO	
SEINFRA	0413052-65(*)	PAC/FGTS	-		MCIDADES / PRÓ-TRANSPORTE	ETAPA 3 - PAVIMENTAÇÃO RUA BERNARDO SCHEIDEMANTEL																EM EXECUÇÃO	
						ETAPA 3 - PAVIMENTAÇÃO RUA BRAÇO DO SUL																EM EXECUÇÃO	
						ETAPA 3 - PAVIMENTAÇÃO RUA GUSTAVO HENSCHEL																EM EXECUÇÃO	
						ETAPA 3 - PAVIMENTAÇÃO RUA RIO BONITO																EM EXECUÇÃO	
						ETAPA 3 - PAVIMENTAÇÃO RUA WILHELM KNAESEL																EM EXECUÇÃO	
						ETAPA 3 - PAVIMENTAÇÃO RUA MARTIN JENSEN																EM EXECUÇÃO	
						ETAPA 3 - PAVIMENTAÇÃO RUA RUDIBERTO KRUEGER																CONCLUÍDO	
SEINFRA	0413052-65(*)	PAC/FGTS	-		MCIDADES / PRÓ-TRANSPORTE	ETAPA 3 - PAVIMENTAÇÃO RUA ZENAIDE SANTOS DE SOUZA														EM EXECUÇÃO			
						ETAPA 3 - PAVIMENTAÇÃO RUA ERICH BELZ												EM EXECUÇÃO					
TOTAL																209.066.634,72		18.321.937,70		227.388.572,42			

at: Valores sujeitos a alterações sem prévio aviso, sendo que estes valores serão atualizados ao longo da execução dos convênios.

Nota: Valores sujeitos a alterações sem prévio aviso, sendo que estes valores serão atualizados ao longo da execução dos convênios.



Planilha de Gestão de FINANCIAMENTO - BADESC

Atualização: 09/09/2018
SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL | CAPTAÇÃO DE RECURSOS

SECRETARIA PMB	Nº CONTRATO	OPERAÇÃO	SISTEMA	CONTRATADOS GESTÃO/PROGRAMA	OBJETO	ASSINATURA	PRAZOS VIGÊNCIA	DADOS FINANCEIROS			ACOMPANHAMENTO SITUAÇÃO
								REFASSE	CONTRAPARTIDA	INVESTIMENTO	
SEINFRA	201106401	BADESC	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Pavimentação Rua Amazonas	Em 2011	28/02/2016				CONCLUÍDO
	201106402	BADESC	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Pavimentação Rua Américo Beck		31/12/2015				CONCLUÍDO
	201106403	BADESC	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Enrocamento da Margem Esquerda		30/04/2016	R\$ 30.000.000,00		R\$ 30.000.000,00	CONCLUÍDO
	201106404	BADESC	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Pavimentação Rua Américo Beck		30/04/2016				CONCLUÍDO
	201106405	BADESC	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Pavimentação Obras sistema viário		30/04/2017				CONCLUÍDO
SEINFRA	201502001	BADESC IV	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Ponte na Rua Emil Wehmuth		30/12/2017				CONCLUÍDO
	201502002	BADESC IV	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Rua Irupuru	16/06/2016	30/12/2017				CONCLUÍDO
	201502003	BADESC IV	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Rua Américo Beck		30/06/2017	R\$ 5.000.000,00	R\$ 144.439,26	R\$ 5.144.439,26	CONCLUÍDO
	201502004	BADESC IV	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Rua August Reinhold		30/06/2017				CONCLUÍDO
	201502005	BADESC IV	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Rua Peter Müller		30/06/2018				CONCLUÍDO
SEINFRA	2016022501	BADESC V	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Rua Theodoro Passold	22/06/2017	09/11/2018	R\$ 5.000.000,00	R\$ 979.104,15	R\$ 5.979.104,15	CONCLUÍDO
	2016022502	BADESC V	BADESC	BADESC CIDADÊS INFRAESTRUTURA	Rua Theodoro Passold	05/07/2017	09/11/2018				EM EXECUÇÃO
TOTAL								R\$ 40.000.000,00	R\$ 1.133.543,41	R\$ 41.133.543,41	

Nota: Valores sujeitos a alterações sem prévio aviso, desde que estes valores serão atualizados ao longo da execução dos convênios.

Planilha de Gestão de Convênios - PACTO SC - FUNDAM

Atualização: 09/09/2018
SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL | CAPTAÇÃO DE RECURSOS

SECRETARIA PMB	Nº CONVÊNIO	OPERAÇÃO	SIGIF	CONTRATADOS GESTÃO/PROGRAMA	OBJETO	ASSINATURA	PRAZOS VIGÊNCIA	REFASSE	DADOS FINANCEIROS CONTRAPARTIDA	INVESTIMENTO	ACOMPANHAMENTO SITUAÇÃO
----------------	-------------	----------	-------	--------------------------------	--------	------------	--------------------	---------	------------------------------------	--------------	----------------------------